
Nyírbátor Város Önkormányzata Polgármesterének 

166/2020. (XI.18.) 

önkormányzati határozata 

 

T…. T………. Zs………, 4300 Nyírbátor, ………….. utca ……. szám alatti lakos 

fellebbezésének elbírálására 

 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 03.) számú kormányrendelet 

1.§ értelmében az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó 

SARS-COV-2 koronavírus világjárvány (továbbiakban: koronavírus világjárvány) 

következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása 

érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésének felhatalmazása alapján veszélyhelyzetben a 

települési önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét – a törvényben 

meghatározott kivételekkel - a polgármester gyakorolja.  

E rendelkezések alapján Nyírbátor Város Önkormányzat Képviselő-testületének felettes 

hatóságként, másodfokú feladat- és hatáskörét gyakorolva az alábbi határozatot hozom: 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Oktatási és Kulturális Bizottságának 45/2020.(X.02.) OKB 

(iktatószáma: az Önk./11345-127/2020.) határozatát helybenhagyom és egyidejűleg T……. 

T……… Zs……., 4300 Nyírbátor, ………… utca …….. szám alatti lakos benyújtott 

fellebbezését elutasítom. 

 

 

Jelen határozat a közléssel végleges és végrehajtható, ellene fellebbezésnek nincs helye. 

Jogsérelemre hivatkozással a végleges határozat ellen közigazgatási per indítható a vitatott 

közigazgatási cselekmény (döntés) közlésétől számított 30 napon belül a Debreceni 

Törvényszékhez címzett (4025 Debrecen, Széchenyi u. 24.) és az első fokú közigazgatási 

határozatot hozó szervnél (Nyírbátor Város Polgármesteréhez) 3 példányban benyújtott 

keresetlevéllel.  

A bíróság a keresetlevelet visszautasítja, ha a felperes a keresetindítási határidőt elmulasztja, és 

igazolási kérelmet nem terjeszt elő, illetőleg azt a bíróság elutasítja, valamint, ha a felperes 

keresetindítási határidőn belül nem jelölte meg a közigazgatási tevékenységgel okozott 

jogsérelmet. 

A keresetlevél benyújtásának a közigazgatási cselekmény hatályosulására halasztó hatálya 

nincs, azonban a bíróságtól azonnali jogvédelem kérhető (halasztó hatály elrendelése, halasztó 

hatály feloldása, ideiglenes intézkedés, illetve előzetes bizonyítás elrendelése). A kérelemben 

részletesen meg kell jelölni azokat az indokokat, amelyek az azonnali jogvédelem 

szükségességét megalapozzák, és az ezek igazolására szolgáló okiratokat csatolni kell.  

 

A keresetlevelet postai vagy elektronikus úton lehet benyújtani. A postai úton történő 

előterjesztés esetén a keresetlevelet eggyel több példányban kell benyújtani, mint ahány fél a 

perben érdekelt, a keresetlevél mellékleteinek egy-egy másolatát pedig csatolni kell a kereset 

többi példányához. A postai úton benyújtott kereset előterjesztési ideje a postára adás napja. 

A jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet jogszabályban meghatározott 

nyomtatványon is előterjesztheti. Amennyiben a személyesen eljáró természetes személy az 



elektronikus kapcsolattartási módot választja, beadványait Ügyfélkapu igénybevételével 

nyújthatja be és a bíróság is elektronikusan kézbesít részére. A bíróság a keresetlevelet 

visszautasítja, ha a beadványok előterjesztésére köteles felperes vagy a jogi képviselő a 

keresetlevelet nem elektronikus úton vagy elektronikus úton, de nem a jogszabályban 

meghatározott módon terjeszti elő.  

 

A közigazgatási jogvita elbírálása iránti közigazgatási per és egyéb közigazgatási bírósági 

eljárás illetéke 30 000 forint. A közigazgatási bírósági eljárásban a felet - ideértve a 

beavatkozót és az érdekeltet is - illetékfeljegyzési jog illeti meg. Az illetéket utólag, a bíróság 

felhívására kell megfizetni. 

 

Ha egyik fél sem kérte tárgyalás tartását, és azt a bíróság sem tartja szükségesnek, a bíróság az 

ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz. Tárgyalás tartását a felperes a keresetlevélben 

kérheti.  A tárgyalás tartása iránti kérelem elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye. 

 

 

Indokolás 
 

T……. T……….. Zs……… szülő (4300 Nyírbátor, ………….. u. ………. szám alatti lakos) 

2020. szeptember 18. napi iktatási dátummal benyújtotta pályázatát gyermeke részére – 

…….. ……….., a Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános Iskola …………... o. 

tanulója - az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi Ösztöndíjra.  

 

A benyújtott pályázatról a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

18/2019.(XI.06.) önkormányzati rendelete 6.§ (5) bekezdésének megfelelően a Képviselő-

testület Oktatási és Kulturális Bizottsága döntött. 

A pályázatot Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete Oktatási és Kulturális 

Bizottsága (a továbbiakban: OKB) a 45/2020.(X.02.) OKB határozatával (iktatószáma: az 

Önk./11345-127/2020.) elutasította. 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2018.(IV.24.) önkormányzati 

rendelete a Nyírbátori szociális – diákösztöndíjakról (a továbbiakban R.) 7. § szerint az 

Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíjat az adott tanévre legfeljebb harminc pályázó 

nyerheti el. A benyújtott pályázatok mindenkor a pályázati kiírásban foglaltak, valamint a 

pályázatokhoz tartozó pontrendszer alapján kerülnek elbírálásra. 

A pályázathoz tartozó pontrendszer alapján …………………, a Nyírbátori Magyar-Angol 

Kéttannyelvű Általános Iskola ……. osztályos tanulója 31 pontot gyűjtött össze. (a családban 

az 1 főre jutó jövedelem alapján: 5 pontot, tanulmányi átlaga alapján: 10 pontot, osztályfőnöki 

dicséret alapján: 2 pontot, szaktanári dicséret alapján: 3 pontot, igazgatói dicséret alapján:6 

pontot, egy testvére középiskolában tanul 5 pontot szerzett). A pontjainak újra számolásánál 3 

ponttal növekedett az összes pontszáma, mert az egyedülálló szülő munkaviszonyban áll 

alapján még 3 pontot szerzett, így pontjainak száma 34 pont lett. 

A tanuló nem részesül rendszeres gyermekvédelmi támogatásban, nem hátrányos helyzetű és 

nem rendelkezik versenyeredményekkel, amelyek jelentősen növelhették volna az elért 

pontjainak számát.  A pályázó az elért pontszámai alapján nem került be a támogatható 

pályázók 30 fős létszámkeretébe. A támogatásban részesült pályázók pontszámai 89 pont és 45 



pont között voltak. A bekerüléshez legkevesebb 45 pontra volt szükség. Mindezek alapján az 

Oktatási és Kulturális Bizottság a már fent említett önkormányzati rendelet és az általános 

közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény szabályait figyelembe véve hozta meg 

döntését és utasította el a szülő kérelmét. 

 

T….. T…… Zs……… szülő, a törvényes határidőn belül a határozat ellen fellebbezéssel élt. A 

2020.október 26-án iktatott fellebbezésében kérte, hogy a döntést vizsgálja felül a bizottság és 

gyermeke (………….., a Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános Iskola ………. o. 

tanulója) Esélyteremtő Szociális Tanulmányi Ösztöndíjra beadott pályázatát támogassa. 

 

A veszélyhelyzetben az Oktatási és Kulturális Bizottság hatáskörét gyakorló Polgármester a 

159/2020. (XI.14.) számú önkormányzati határozatában úgy döntött, hogy a fellebbezés 

hatására nem kívánja módosítani vagy visszavonni a 45/2020.(X.02.) OKB határozatot, mivel 

erre okot adó körülmény a fellebbezésben nem merült fel. 

 

Ezt követően polgármesterként Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének feladat 

és hatáskörét gyakorolva az alábbiakat állapítottam meg: 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2018.(IV.24.) önkormányzati 

rendelete a Nyírbátori szociális – diákösztöndíjakról (a továbbiakban R.) 7. §-a szerint:  

 

(1) Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíjat - a 3. és 6.§- ban meghatározott 

feltételek fennállása esetében- az adott tanévre legfeljebb az a harminc pályázó nyerheti 

el: 

a) akinek a tanulmányi átlaga a pályázat benyújtása előtti tanévben minimum 

3,5 volt 

b) akinek iskolai felszerelése hiánytalan; 

c) akinek nincs igazolatlan hiányzása (aki hiányzásait az iskola házirendjének 

megfelelően igazolja) 

d) aki szaktanári figyelmeztetéstől magasabb/súlyosabb fegyelmi 

intézkedésben nem részesült a pályázat benyújtása előtti tanévben  

e) akinek magatartása legalább jó, példát mutat társainak  

f) akinek szorgalma legalább jó 

 

(2) Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíj odaítélése során előnyt élvez az a 

pályázó 

a) aki a pályázat benyújtását megelőző 1 éven belül részt vett iskolai, vagy járási, 

vagy körzeti tanulmányi versenyeken, 

b) aki az osztályközösségének aktív, tevékeny tagja  

c) akinek osztályfőnöki dicsérete, vagy valamely tantárgyból szaktanári dicsérete, 

vagy nevelőtestületi dicsérete, vagy igazgatói dicsérete van” 

 

Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi ösztöndíjat az adott tanévre legfeljebb harminc pályázó 

nyerheti el. A benyújtott pályázatok mindenkor a pályázati kiírásban foglaltak, valamint a 

pályázatokhoz tartozó pontrendszer alapján kerülnek elbírálásra. 



A pályázathoz tartozó pontrendszer alapján …………………, a Nyírbátori Magyar-Angol 

Kéttannyelvű Általános Iskola ………. osztályos tanulója 31 pontot gyűjtött össze. (a családban 

az 1 főre jutó jövedelem alapján: 5 pontot, tanulmányi átlaga alapján: 10 pontot, osztályfőnöki 

dicséret alapján: 2 pontot, szaktanári dicséret alapján: 3 pontot, igazgatói dicséret alapján:6 

pontot, egy testvére középiskolában tanul 5 pontot szerzett). A pontjainak újra számolásánál 3 

ponttal növekedett az összes pontszáma, mert az egyedülálló szülő munkaviszonyban áll 

alapján még 3 pontot szerzett, így pontjainak száma 34 pont lett. 

 

A pályázó az elért pontszámai alapján nem került be a támogatható pályázók 30 fős 

létszámkeretébe. A támogatásban részesült pályázók pontszámai 89 pont és 45 pont között 

voltak. A bekerüléshez legkevesebb 45 pontra volt szükség.  

T…… T…… Zs……. szülő által benyújtott fellebbezésben nem szerepeltek új információk, új 

adatok és tények, amelyek a korábban meghozott döntés megváltoztatását vontak volna maguk 

után, de megállapítottam, hogy pontjainak száma összesen 31 pont helyett 34 pont. Mindezek 

ellenére az Oktatási és Kulturális Bizottság döntését érdemben, saját hatáskörben nem 

módosíthattam, mivel annak jogszabályi feltételei nem álltak fenn.  

 

Másodfokú hatóságként a fellebbezéssel támadott döntést és az azt megelőző eljárást 

megvizsgáltam és megállapítottam, hogy az OKB határozata megfelel a jogszabályoknak, így 

a szülő, T…….. T……… Zs……. fellebbezést elutasítom és az Oktatási és Kulturális Bizottság 

45/2020.(X.02.) OKB határozatát (iktatószáma: önk./11345-127/2020.) helybenhagyom, mivel 

nem állapítható meg ………………. támogatásra való jogosultsága. 

 

 

A határozatot Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Nyírbátori szociális 

diákösztöndíjakról szóló 9/2018.(IV.24.) önkormányzati rendelete 7. §-a alapján hoztam meg, 

figyelemmel az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a 

továbbiakban: Ákr.) 119. § -ára. A jogorvoslati tájékoztatást az Ákr. 82.§ (1) bekezdése, 112.§ 

(1) bekezdése és 114.§ (1) bekezdése, valamint a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi 

I. törvény 39. §-a, 28. § (1) bekezdése, 48. §-a, 50. §-a és 77. §-a alapján adtam meg.  

  

 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

Máté Antal s.k. 

 polgármester 

 

 

 

 


